
-1-

Zápis č. 24/2016
ze zasedání Rady města Lázně Bělohrad

na volební období 2014-2018,
které se konalo dne 2.3.2016 v 08:00 hodin

na MěÚ v Lázních Bělohradě

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Přítomni: Ing. Pavel Šubr, Jan Pavlásek, Vlastimil Matouš, Jan Flégl, Ing. Radim Kalfus

Omluveni: -

Neomluveni: -

Program: Schválení programu zasedání1.
Kontrola usnesení z posledního zasedání rady města2.
Body zasedání3.

1. Schválení programu zasedání

Usnesení č. 24/1/2016/RM

R M  s c h v a l u j e
program zasedání.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

2. Kontrola usnesení z posledního zasedání rady města

Usnesení č. 24/2/2016/RM

R M  b e r e  n a  v ě d o m í
kontrolu plnění usnesení z posledního zasedání RM dne 4.2.2016.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

3. Body zasedání

MFF Pod Zvičinou

Usnesení č. 24/3/2016/RM

R M  u k l á d á
předsedovi  komise lázeňské,  kulturní  a  cestovního ruchu města Lázně Bělohrad svolat  schůzku komise s
vedením Občanského sdružení Hořeňák a Hořeňáček k vyjasnění situace kolem MFF Pod Zvičinou 2016.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Zápis RM č. 24/2016



-2-

Čokolády s motivy města Lázně Bělohrad

Usnesení č. 24/4/2016/RM

R M  s c h v a l u j e
umístění znaku města Lázně Bělohrad na čokolády vyráběné čokoládovnou Carla spol. s r.o. Dvůr Králové nad
Labem pro spotřební družstvo Jednota Nová Paka.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Návrh na schválení Plánu účetních odpisů na rok 2016 - ZŠ K.V. Raise, Lázně Bělohrad, okres Jičín

Usnesení č. 24/5/2016/RM

R M  s c h v a l u j e
plán účetních odpisů na rok 2016 Základní školy K. V. Raise.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Žádost na provozování prodeje točené zmrzliny

Usnesení č. 24/6/2016/RM

R M  s c h v a l u j e
provozování prodeje točené zmrzliny na autobusovém nádraží (pozemek p.p. č. 31 v k.ú. Lázně Bělohrad) od
dubna do září 2016, umístění reklamy typu "kornout" pod hodinami, připojení el. proudu ze stávající trafiky,
připojení na vodu z městské přípojky za podmínek, že žadatel si napojení zajistí s VOS, a.s. Jičín a odvedení
odpadní vody do umělohmotného barelu za stánkem na základě žádosti paní skrytý osobní údaj.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Valná hromada VOS, a.s. Jičín

Usnesení č. 24/7/2016/RM

R M  d o p o r u č u j e
ZM delegovat ve smyslu § 84, odst. 2, písm. f) zákona č. 128/2000 Sb. pana Jana Pavláska (v případě jeho
nepřítomnosti  pana  Jana  Flégla)  jako  zástupce  města  na  22.  řádnou  valnou  hromadu  společnosti
Vodohospodářská a  obchodní  společnost,  a.s.,  která  se  bude konat  8.  června 2016,  a  pověřit  ho  účastí,
zastupováním a hlasováním na této valné hromadě.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Příspěvek na publikaci - SENIOR V BEZPEČÍ

Usnesení č. 24/8/2016/RM

R M  b e r e  n a  v ě d o m í
žádost společnosti Antišmejdi s.r.o. o poskytnutí příspěvku na tisk publikace Senior v bezpečí.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Žádost o odkoupení pozemku p.p. č. 170/5 v k.ú. Brtev

Zápis RM č. 24/2016



-3-

Usnesení č. 24/9/2016/RM

I .  R M  s c h v a l u j e
zveřejnit záměr prodeje pozemku p.p. č. 170/5 o výměře 136 m² v k.ú. Brtev.

I I .  R M  d o p o r u č u j e
ZM schválit prodej pozemku p.p. č. 170/5 o výměře 136 m² v k.ú. Brtev za cenu 150,- Kč/m² a náklady spojené s
prodejem na základě žádosti paní skrytý osobní údaj.

Hlasování: 5 Přítomno  | 4 Souhlasí  | 1 Zdrželo se  |

Pro: Ing. Pavel Šubr, Jan Pavlásek, Jan Flégl, Vlastimil Matouš

Zdržel se: Ing. Radim Kalfus

Dohoda o vypořádání požadavků

Usnesení č. 24/10/2016/RM

R M  b e r e  n a  v ě d o m í
dohodu o vypořádání požadavků mezi městem Lázně Bělohrad, skrytý osobní údaj a společností EVT Stavby
s.r.o. Svitavy IČO: 25260766.

Hlasování: 5 Přítomno  | 4 Souhlasí  | 1 Zdrželo se  |

Pro: Ing. Pavel Šubr, Jan Pavlásek, Jan Flégl, Vlastimil Matouš

Zdržel se: Ing. Radim Kalfus

Žádost o odkoupení pozemků p.p. č. 1263/32 a 1263/66 v k.ú. Horní Nová Ves

Usnesení č. 24/11/2016/RM

R M  s c h v a l u j e
zrušit záměr prodeje pozemků p.p. č. 1263/32 o výměře 73 m² a č. 1263/66 o výměře 399 m² v k.ú. Horní Nová
Ves.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene

Usnesení č. 24/12/2016/RM

R M  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi Povodím Labe, s.p. a městem Lázně
Bělohrad za účelem vybudování výustního objektu na části pozemku p.p. č. 375 v k.ú. Lány u Lázní Bělohradu a
obci Lázně Bělohrad v rámci stavební akce: "Výstavba odlehčení stávající dešťové kanalizace v k.ú. Lány u
Lázní Bělohradu".

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Návrh na stanovení člena výběrové komise na nákup konvektomatu do školní jídelny

Usnesení č. 24/13/2016/RM

R M  s c h v a l u j e
za člena výběrové komise na nákup konvektomatu do školní jídelny ZŠ K.V. Raise pana Vlastimila Matouše.

Hlasování: 5 Přítomno  | 4 Souhlasí  | 1 Zdrželo se  |

Zápis RM č. 24/2016



-4-

Pro: Ing. Pavel Šubr, Jan Pavlásek, Jan Flégl, Ing. Radim Kalfus

Zdržel se: Vlastimil Matouš

Schválení užívání veřejného prostranství

Usnesení č. 24/14/2016/RM

R M  s c h v a l u j e
užívání veřejného prostranství p.p. č. 149/7 v k.ú. Lázně Bělohrad panu skrytý osobní údaj o velikosti záboru
7x2m s následujícími podmínkami:
- venkovní posezení musí být umístěno tak, aby byla zachován průchod o šíři minimálně 150 cm
- místní poplatek za užívání veřejného prostranství bude uhrazen v souladu s OZV č. 7/2011
-  venkovní  posezení  bude  odstraněno  v  závislosti  na  klimatických  podmínkách  tak,  aby  nepřekáželo  při
odklízení sněhu.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Dlužné nájemné byty ke dni 1.1.2016

Usnesení č. 24/15/2016/RM

R M  b e r e  n a  v ě d o m í
informaci o výši dlužného nájemného, které činí ke dni 1.1.2016 celkem 248 074,- Kč a způsobu jeho vymáhání.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Ustanovení komise pro otevírání obálek a zároveň hodnotící komise na výběr zhotovitele na akci: Sdružená kanalizační
přípojka

Usnesení č. 24/16/2016/RM

R M  s c h v a l u j e
složení komise pro otevírání obálek, která bude zároveň plnit funkci hodnotící komise pro výběr zhotovitele na
akci "Sdružená kanalizační přípojka Město Lázně Bělohrad" ve složení: Jan Pavlásek - místostarosta města, Bc.
Martin Zívr - investiční referent, Ing. Jiří Bareš - zastupitel, náhradníci: Ing. Pavel Šubr - starosta města, Jan
Flégl - radní, Ladislav Mečíř - zástupce vedoucího TS.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Ustanovení komise pro otevírání obálek a zároveň hodnotící komise na výběr zhotovitele na akci: Sportovní areál Lázně
Bělohrad – interiéry

Usnesení č. 24/17/2016/RM

R M  s c h v a l u j e
složení komise pro otevírání obálek, která bude zároveň plnit funkci hodnotící komise pro výběr zhotovitele na
akci "Sportovní areál Lázně Bělohrad - interiéry" ve složení: Bc. Martin Zívr - investiční referent, Ing. Pavel
Šubr  -  starosta  města,  Mgr.  Oldřich  Velich  -  zástupce  TJ  Lázně  Bělohrad,  náhradníci:  Jan  Pavlásek  -
místostarosta města, Jan Flégl - radní, Patrik Ježek - zástupce TJ Lázně Bělohrad.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Dodatek ke Smlouvě významného zákazníka T-Mobile Czech Republic a.s.

Usnesení č. 24/18/2016/RM

Zápis RM č. 24/2016



-5-

R M  b e r e  n a  v ě d o m í
dodatek ke Smlouvě významného zákazníka s T-mobile Czech Republic a.s. na poskytování telekomunikačních
služeb.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Rozpočtové opatření č. 2/2016

Usnesení č. 24/19/2016/RM

R M  s c h v a l u j e
rozpočtové opatření č. 2/2016 dle přílohy k zápisu.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Inventarizační zpráva a příloha k inventarizační zprávě

Usnesení č. 24/20/2016/RM

R M  b e r e  n a  v ě d o m í
inventarizační zprávu a přílohu k inventarizační zprávě dle přiložených příloh.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Zpráva o hospodaření Bělohradské mateřské školy za rok 2015

Usnesení č. 24/21/2016/RM

R M  b e r e  n a  v ě d o m í
zprávu o hospodaření Bělohradské mateřské školy za rok 2015.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Návrh na schválení převedení hospodářského výsledku Bělohradské mateřské školy za rok 2015 do rezervního fondu

Usnesení č. 24/22/2016/RM

R M  s c h v a l u j e
převedení hospodářského výsledku Bělohradské mateřské školy ve výši 4.457,12 Kč do rezervního fondu.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Návrh na schválení účetní závěrky Bělohradské mateřské školy za rok 2015

Usnesení č. 24/23/2016/RM

R M  s c h v a l u j e
přeložit jednání o účetní závěrce Bělohradské mateřské školy až po provedení veřejnosprávní kontroly za celý
rok 2015.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Pracovní stejnokroje SDH Hřídelec

Zápis RM č. 24/2016



-6-

Usnesení č. 24/24/2016/RM

R M  s c h v a l u j e
nákup 10 ks pracovních stejnokrojů pro SDH Hřídelec v hodnotě 14.000,- Kč.

Hlasování: 5 Přítomno  | 4 Souhlasí  | 1 Zdrželo se  |

Pro: Jan Pavlásek, Jan Flégl, Ing. Radim Kalfus, Vlastimil Matouš

Zdržel se: Ing. Pavel Šubr

Žádost SDH Hřídelec o spolupráci při obnově vybavení kulturního sálu

Usnesení č. 24/25/2016/RM

R M  b e r e  n a  v ě d o m í
žádost SDH Hřídelec o výměnu vybavení kulturního sálu v Hřídelci.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Příspěvek Diecézní katolické charitě Hradec Králové

Usnesení č. 24/26/2016/RM

R M  s c h v a l u j e
poskytnutí příspěvku ve výši 3.000,- Kč na dobročinné účely na účet Diecézní katolické charity Hradec Králové
dle přání zesnulé paní skrytý osobní údaj.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Kupní smlouva na prodej pozemků města

Usnesení č. 24/27/2016/RM

R M  u k l á d á
tajemnici  MěÚ Mgr.  Košťálové připravit  na příští  jednání  RM návrh kupní  smlouvy na prodej  stavebních
pozemků města s ustanovením o povinnosti kupujícího odstranit na vlastní náklady rozestavěný rodinný dům v
případě, že nezajistí kolaudaci tohoto rodinného domu do 120 měsíců ode dne podpisu kupní smlouvy dle
požadavku ing. Jiřího Wagenknechta na posledním zasedání ZM.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Zápisy v kronice obce Uhlíře

Usnesení č. 24/28/2016/RM

R M  s c h v a l u j e
zápisy v kronice obce Uhlíře za roky 2014 a 2015.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Individuální dotace z rozpočtu města v oblastech kultury, vzdělávání, sportu a veřejně prospěšných činností

Usnesení č. 24/29/2016/RM

R M  s c h v a l u j e

Zápis RM č. 24/2016



-7-

poskytnutí individuálních dotací do 50.000,- Kč právnickým a fyzickým osobám z rozpočtu města na rok 2016
dle přílohy.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Zápis z jednání komise lázeňské, kulturní a cestovního ruchu města Lázně Bělohrad

Usnesení č. 24/30/2016/RM

R M  b e r e  n a  v ě d o m í
zápis č. 1/2016 z jednání komise lázeňské, kulturní a cestovního ruchu ze dne 16.2.2016.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Zasedání RM bylo skončeno v 11:10 hodin.

Zapsal: Monika Ulverová 
Datum: 2.3.2016
Přílohy zápisu: Rozpočtové opatření č. 2/20161.

Příloha k inventarizační zprávě za rok 20152.
Inventarizační zpráva za rok 20153.
Dotace do 50.000,- Kč právnickým a fyzickým osobám z rozpočtu města na rok 20164.

 ..................................
Jan Pavlásek
místostarosta

..................................
Ing. Pavel Šubr

starosta

Zápis RM č. 24/2016


